EDITAL N.º 009/2024 – PPGEn

SUMULA: Homologação de inscrições para

credenciamento de Docentes no Programa de Pós-

Graduação em Ensino – Mestrado.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ensino – Mestrado, com área

de concentração em Ciências, Linguagens, Tecnologias e Cultura, da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná – Unioeste, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a Resolução n.º 0146/2023 – CEPE, que aprova as Normas Gerais

para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução n.º 068/2013 – CEPE, de 23 de maio de 2013, que aprova

o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Ensino - Mestrado, do campus de Foz

do Iguaçu;

Considerando a Resolução n.º 256/2017 – CEPE, de 28 de setembro de 2017,

Regulamento para Credenciamento de Novos Docentes Para o Programa de Pós-Graduação em

Ensino – Mestrado;

Considerando o Edital 005/2024 – de Antecipação de abertura de inscrições no

Processo contínuo para credenciamento docente para o Programa de Pós-graduação em Ensino

– Mestrado.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1.º - A homologação da inscrição para Credenciamento Docente no Programa

de Pós-Graduação em Ensino – Mestrado, conforme segue:

 Nome dos Candidatos Inscrição

01 Dr.ª Monica Augusta Mombelli Homologada

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU
CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE – CELS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO – MESTRADO – PPGEn

Art. 2º - A convocação para a entrevista será publicada em edital até às 17h do dia 23

de fevereiro de 2024.

Publique-se.

Foz do Iguaçu, 20 de fevereiro de 2024.

Profª. Dr.ª Julia Malanchen

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino – Mestrado

Portaria 1491/2023-GRE – 04/05/2023